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 MORP 

Risikovurdering af DHA Drops til børn 

Opdrag 

DTU Fødevareinstituttet er af Fødevarestyrelsen, blevet bedt om at foretage en risikovurdering af en 
anbefalet daglige dosis af 1 ml fiskeolie som indeholder 500 mg omega 3 fedtsyrer heraf 100 mg EPA 
og 350 mg DHA. Produktet markedsføres til børn i alderen 1 til 5 år. Fødevarestyrelsen ønsker, at 
vide om DTU Fødevareinstituttet har overordnede sikkerhedsmæssige betænkeligheder ved 
produktet.  

Konklusion 

Indtag af en daglig dosis på 100 mg EPA/dag og 350 mg/dag til børn på 1-5 år via DHA Drops 
vurderes ikke at udgøre en sundhedsmæssig risiko. 
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Vurdering 

DTU Fødevareinstituttets vurdering af det ansøgte produkt lægger sig tær op ad EFSAs vurdering af 
EPA, DHA og DPA fra 2012. 

Indtaget hos børn (1-3 år) af omega-3 fedtsyrer fra kosten hos børn er blevet undersøgt i Tyskland og 
Norge. Det gennemsnitlige indtag var i Tyskland 100-118 mg/dag og i Norge 400-600 mg/dag. 
I Norge var indtaget for 95th percentilen 1400-1700 mg/dag. 

Der er efterhånden udført en del dyre- og humane forsøg til at belyse effekten og sikkerheden af de 
nævnte omega-3 fedtsyer. Denne vurdering vil kun referere til undersøgelser i mennesker. 

Ud fra længere varende humane interventionsforsøg som har set på supplerende indtag af EPA og 
DHA, enten alene eller i kombination, konkluderes det at doser op til 1 g/dag ikke fører til nogen 
rapporterede skadelige effekter.    

Det er tilsvarende vist at supplerende indtag af DHA op til 1 g/dag ikke giver anledning til 
sundhedsmæssige betænkeligheder for hele befolkningen. DHA og EPA kombineret i doser op til 5 
g/dag og supplerende indtag af EPA op til 1,8 g/dag giver ikke anledning til sundhedsmæssige 
betænkeligheder for den voksne befolkning.  

Generelt konkluderes det, at ved de observerede indtag, er indtag af omega-3 fedtsyrer ikke 
associeret med skadelige effekter hos raske børn og voksne. 

DHA Drops bidrager med 100 mg EPA/dag og 350 mg DHA/dag ved den anbefalede dosis. Dette 
supplement vurderes ikke at føre til sundhedsmæssige betænkeligheder. Hvis det gennemsnitlige 
baggrundsindtag fra kosten også tages med, vil det samlede indtag fortsat være under 1 g/dag.   
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